УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №26 «ЗВЕЗДОЧКА»
141612, Россия, Московская область, город Клин, Бородинский проезд, дом 12А, 8(49624)2-33-46

ПРИКАЗ

30.08.2022                       № 49-4/О

г. КЛИН

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об организации

дополнительных платных образовательных услуг

Согласно Федерального закона РФ «Об образовании в РФ», на основании

Решения Советов депутатов городского округа Клин «Об утверждении тарифов

и регулирующих коэффициентов дискриминации цен на услуги,

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

городского округа Клин, кроме организаций дополнительного образования в

области искусств, в  целях оказания дополнительных платных образовательных

услуг воспитанникам МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10.2022г. по 31.05.2023г. дополнительные платные

образовательные услуги  в МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА».

2. Утвердить график занятий на 2022 – 2023 учебный год (Приложение №1а),

утвердить количество занятий в месяц (Приложение №1б).

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг и стоимость одного дня

занятия (1 занятие):

- кружок «Занимательная математика» – 150 руб;

- кружок «Почемучка» - 150 руб.;

- кружок «Хваткие ладошки» - 150 руб.;

- кружок «Речевичок» - 200 руб.;

- кружок « АБВГДейка» – 200 руб.;

- кружок «Говоруша» - 200 руб.;

- кружок «Говорушки» - 200 руб.

4. Утвердить списки групп детей, пользующихся платными образовательными

услугами (Приложение №2)

5. Освободить от оплаты (100%) услуг лиц имеющих статус детей-сирот, детей

инвалидов или детей, оставшихся без попечительства родителей.

6. Установить льготу в размере 50% стоимости оказываемой услуги лицам, из

числа многодетных и малообеспеченных семей.

7.  Назначить руководителями  кружков следующих педагогов:

Кружок «Занимательная математика» – Костина Марина Николаевна;

Кружок «Почемучка» - Сухова Елена Анатольевна;

Кружок «Хваткие ладошки» - Романова Мария Геннадьевна;

Кружок «Речевичок» - Балалайкина Ольга Викторовна;

Кружок «АБВГДейка» - Лобачева Юлия Владимировна;

Кружок «Говоруша» - Дремова Людмила Анатольевна;

Кружок «Говорушки» - Беспалова Лариса Николаевна

8. Педагогам своевременно и четко вести учет посещаемости занятий.

9. Утвердить время и площадь занимаемое кружковой деятельностью

(Приложение №3).

10.   Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд

развития МДОУ Д/С №26 «ЗВЕЗДОЧКА».

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на педагогов: Костину Марину Николаевну, Сухову Елену

Анатольевну, Романову Марию Геннадьевну, Балалайкину Ольгу Викторовну,

Лобачеву Юлию Владимировну, Дремову Людмилу Анатольевну, Беспалову

Ларису Николаевну.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой:

- заключить договора с родителями (законными представителями) детей;

- ежемесячно предоставлять табель учета посещаемости занятий детьми в

МКУ ЦБ ГОК в срок до 3 числа каждого месяца;

- вести контроль за своевременным произведением оплаты предоставляемых

платных дополнительных услуг родителями.

Заведующий МДОУ               Буцких Н.А.

Приложение №1а

к приказу № 49-4/О от 30.08.2022г.

График занятий

педагогов по оказанию платных дополнительных образовательных услуг

на 2022 – 2023 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. Место

проведения

Кружок Возраст/

кол-во детей

Время работы

1.

Дремова

Людмила

Анатольевна

МДОУ Д/С

№26

«ЗВЕЗДОЧКА»

(1 отделение)

Кружок

«Говоруша»

группа №1

2018

12 обучающихся вторник, четверг

2.
Сухова Елена

Анатольевна

МДОУ Д/С

№26

«ЗВЕЗДОЧКА»

(1 отделение)

Кружок

«Почемучка»

группа №2

2017

10 обучающихся понедельник

3.

Костина

Марина

Николаевна

МДОУ Д/С

№26

«ЗВЕЗДОЧКА»

(2 отделение)

Кружок

«Занимательная

математика»

группа №3

2017

11 обучающихся понедельник,

четверг

4.

Беспалова

Лариса

Николаевна

МДОУ Д/С

№26

«ЗВЕЗДОЧКА»

(2 отделение)

Кружок

«Говорушки»

группа №4

2018

23 обучающихся
понедельник,

четверг

5.

Балалайкина

Ольга

Викторовна

МДОУ Д/С

№26

«ЗВЕЗДОЧКА»

(2 отделение)

Кружок

«Речевичок»

группа №5

2015-2017

13 обучающихся четверг

6.

Лобачева

Лариса

Николаевна

МДОУ Д/С

№26

«ЗВЕЗДОЧКА»

(2 отделение)

Кружок

«АБВГДейка»

группа №6

2016

3 обучающихся вторник, четверг

7.

Романова

Мария

Геннадьевна

МДОУ Д/С

№26

«ЗВЕЗДОЧКА»

(2 отделение)

Кружок

«Хваткие

ладошки»

группа №7

2016-2017

5 обучающихся среда, четверг

Приложение №1б

к приказу № 49-4/О от 30.08.2022г.

№

п/п

Название

кружка,

группа

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель

1. Кружок

«Говоруша»

группа №1

8 8 6 7 6 8 8

2.

Кружок

«Почемучка»

группа №2

4 4 3 4 4 4 4

3. Кружок

«Занимател

ьная

математика

»  группа №3

8 7 6 7 6 8 8

4. Кружок

«Говорушки

» группа №4

8 7 6 7 6 8 8

5. Кружок

«Речевичок

» группа №5

4 4 4 4 3 5 4

6. Кружок

«АБВГДейка

» группа №6

8 8 6 7 6 6 8

7. Кружок

«Хваткие

ладошки»

группа №7

8 8 6 6 6 7 8

		2022-11-01T13:14:16+0300
	Буцких Надежда Александровна